hanc quoscumque fides à seipso quia  
 et eandem representat nunc ut  
 equus deus ut fides.

Distinguitur fides in distictio rationis  
 rationata et rationis rationantibus.

prius dicitur quod sit in fundamento  
 in se hoc autem fundamentum  
 dicitur duplex in se scilicet rei equi-  
 valenti multiplex, ut in eadem  
 res quodammodo rationes repertas di-  
 versim in rebus distictis, ut quibus  
 res et quibus diversos generari,  
 quodammodo atque ita multiplicari  
 potest. sic, quia idem v. g. angelus  
 ens videtur indivisibile ut probetur  
 fides viventi intellectivi angelus p.  
 quod probetur licet re ipsa in angelo  
 unum sit, quia tamen in aliis rebus  
 dispersa reperitur v. g. probetur fides  
 in lapide, sine probetur viventi,  
 probetur viventi in bruto sine pro:  
 intellectivi ideo idem angelus  
 et hanc sua simplicissima ratione  
 equit. hi omnes atque ideo fundamentum

probet intellu angly quicquid  
 nunc sub proto subsistit et  
 quod fundendo illud in alijs sub.  
 statibus, nunc sub proto viventi  
 et quod fundendo illud in quibus  
 libell viventibus, quod proinde  
 si fiat angly distingui diu  
 rae, ratiocinata.

2<sup>da</sup> fundamentum est hinc et hinc  
 rei ad res seu quaedam diversa  
 v.g. ad diversos effectus quibus  
 accidentia tenor extempore  
 si a rebus licet sit simplex  
 et indivisibile, quia tunc potest  
 producere intellectus et volitiones  
 inde probet intellu fundamentum  
 hanc simplicem ac indivisibilem  
 ac quicquid nunc ut po-  
 tentem producere intellectus et  
 volitiones intellu nunc vero quicquid  
 illa ut potentem producere vo-  
 litiones tanquam volenti volente  
 quod nihil si fiat distingui a

raae ratiocinata.

Diffusio ratiocinationis est, quae fit  
sine fundamento in re. adeoque  
omnes prorsus ex negotiatione  
inter, eandem re multipliciter  
quiritantur.

Obstet, quae diversitas quiritum  
requiritur, et sufficiat ad hanc  
diffusionem non quiritantur in auctores.

Certum est sufficere diversitatem  
quiritentem in diversis modo ten-  
dendi, quem habet quiritum, l. realiter  
l. aequivalenter multiplices circa  
idem realiter obitu, huius autem modum  
diversis quiritum.

1. in hoc quod una quiritum representat obitu  
clarum altera obscurum et hinc diffusio 43.  
obitu et diffusio obitu, quae realiter in  
se aiant distingui diffusio ratiocinationis  
quod quiritum fuit diffusio et diffusio, quoniam ille  
obscurum hinc clarum est. 2. ut ille di-  
versis tenendi modum quiritum, et in hoc  
quod idem obitu nunc quod modum quiritum  
nunc quod modum abstracti quiritum. Et  
si dico: hoc est humanitas.

3<sup>o</sup> dicunt quibus q<sup>o</sup>tra Comptonum  
 sufficere etiam tale diversum n<sup>o</sup>du ten-  
 dendi, si unq<sup>o</sup> d<sup>o</sup>m obtu repraes.  
 tas nunc ut suble nunc ut proxi  
 ut ut dico: petro et petro.

Ex dictis colliges 1<sup>o</sup> diffi<sup>o</sup>ca<sup>o</sup> raris  
 involvere etiam posse diffi<sup>o</sup>ca<sup>o</sup> reale  
 n<sup>o</sup> quida<sup>o</sup> obtu, q<sup>o</sup> rase distingui dicit.  
 s<sup>o</sup> quoru a quibus obtu facti et  
 rase distingui dicit.  
 Colliges 2<sup>o</sup> diffi<sup>o</sup>ca<sup>o</sup> in<sup>o</sup> diffi<sup>o</sup>ca<sup>o</sup>  
 raris raris et raris raris  
 ee, q<sup>o</sup> diffi<sup>o</sup>ca<sup>o</sup> raris raris  
 ad f<sup>o</sup>mu importet diversitatem  
 quoru ex parte n<sup>o</sup>du tendendi  
 nulla vero ex parte obtu. At  
 vero diffi<sup>o</sup>ca<sup>o</sup> raris raris impor-  
 tat aliqua diversitatem ex parte  
 obtu n<sup>o</sup> q<sup>o</sup> obtu q<sup>o</sup> rase raris  
 distingui dicit, revera fit multi-  
 plex in se, s<sup>o</sup> quia obtu id<sup>o</sup>  
 s<sup>o</sup> una quoru in pluribus f<sup>o</sup>  
 talia in raris quoru et  
 q<sup>o</sup> fundit s<sup>o</sup> etiam quia id<sup>o</sup> obtu  
 nunc ut has raris et ordinem  
 ad hoc quobate extrinseca nunc  
 ut has ordinem ad alia quobate  
 reale a prioribus dista quoru, et  
 fit, un<sup>o</sup> ad nunc et int<sup>o</sup>rum

potentem intellere nunc ut volentem  
 potentem velle quipiam. Aut si  
 hoc nunc ut aal seu principium  
 bonorum nunc ut reale seu principium  
 rationum quipiam. H. 4. an detur  
 distinctio ex natura rei facti seu facti  
 §. 1. explicita status questionis

Ar. IV.  
 An detur distinctio ex natura rei facti seu  
 facti.

Explicita status questionis.

Distinctio ex natura rei id est illa, qua  
 quaedam intellus praedit dividuntur  
 hinc in distinctio ex natura rei reale  
 et ex natura rei facti.

Distinctio ex natura rei reale, qua  
 etiam stricte realem spectant, sunt  
 et illa, qua intellus in plures  
 res. potest illa distinctio dicitur  
 intellere in plures res quo intellus  
 intellus in talia entia, quorum  
 unum separari potest ab altero, aut  
 qua recipiuntur in subiectis diversis  
 aut qua opponuntur sibi inquam  
 producens et productum, s. quorum  
 unum generari potest a generato  
 altero aut corrumpi a corrupto altero

Distinctio ex utraque rei forma (quam  
 etiam distinctio media vocant)  
 respectu sunt distinctio spiritus realis  
 et pure formalis per rationem a qua  
 ut utraque atque participat. Et  
 illa, quae antecedente ad quatuor  
 intellectus, incedit in duas formas  
 aut quatuor formas, illa vero distinctio  
 dicunt incedere in plures formas  
 quatuor formas, quae incedit in talia  
 quae sunt inseparabilia et in-  
 produciabilia à se invicem, neque  
 talia similes habent oppositam  
 relativam et tamen ita sunt attri-  
 buta ut unus non intelligatur  
 in distinctio alterius, et de illorum uno  
 potest verificari atque, quod verificari  
 non potest de altero, licet de reliquis  
 spiritus realis sunt una et eadem  
 res. Vbi tamen

Nota non dicere hos auctores ex quo  
 haec distinctio distinguitur posse de se  
 invicem simpliciter negari quia  
 potius affirmant ea se simpliciter  
 tamen se invicem affirmabilia et  
 tamen negari posse in aditu ex utraque  
 rei forma.

Ad id Massing celebrii scilicet dicta ex utra  
rei felle n. hae distas et prias existentias  
sicut dicta stricte realti veru quaz scilicet  
tara sentia aserit felites illas ex utra  
rei felite distas hae etn distas et prias  
existentias.

Hanc distas ex utra rei folem aserit cum  
scoto scilicet dari in attributa diuina  
v.g. in iusticia et misericordia. Pari ad  
se inuicem paratas item in praesentia abso-  
luta seu utra ordinata parata in praesentia  
relativis. denique dat in utra scilicet eadem  
distas in gradus metaphis eiusdem supo-  
liti que nos intelligit praesentia centralia  
eius in diuina quoniam et in se or-  
dinem quoniam superiorum et inferiorum  
habita, qualia in petro v.g. in felle,  
corpus, iuvenis, ad, hoc, hic hoc seu  
petro una in differentia praesentia utriusque  
realtum, positivum, reale et d. II. resoluitur  
questio.

## §. II.

# Resolvitur questio.

Dis v. dat / felle in creatis / distas ex utra rei

felis, qua fit media int diffioe spiritus realis et  
 realis. Ita queris plura contra Scotistas et paucos  
 alios int quos e patet Maurus quaestioe 32 qua  
 ubi va nota, ne a natura p gubioe hanc dari posse  
 salta p absolutam Dei potentia antecedenti ad que  
 rationem intellus diffioem int duo, que st in gubio  
 bilis ac inproduibilia a se inuicem, nec alia  
 habet oppositam relationem et qua dicitur diversis  
 diffioibz, scilicet nota ego, qd diffio illa, si qua daretur  
 int talia certis, fit media int diffioe spiritus realis  
 et realis.

Prof. gubio 1. diffio ex natura rei felis, qua iuxta  
 Scotistas e media l. e. spiritus realis, l. o. in gubio  
 bilis. go a tal diffio ex natura rei felis, qua fit  
 media int diffioem spiritus realis et realis. quia  
 e manifesta. prof. a. quo ad 1. membrum: de  
 diffio ex natura rei fultis, quatenus ita diffioem  
 antecedenti ad operationem intellus verificans prota  
 gubioem: p illa, de quez antecedenti ad operationem  
 intellus verificans prota gubioem st spiritus  
 realis diffio: go diffio ex natura rei fultis p  
 spiritus realis diffio. M. hinc diffioem gubioem  
 quia de realitate l. g. petri iuxta Scotistas, verus e  
 dicere realitas petri e alqd ex natura rei fultis  
 diffioem a realitate petri, et de realitate petri qua  
 iuxta Scotistas ex natura rei fultis e diffio ab realitate  
 verus e dicere realitas petri e alqd ex natura rei  
 fultis diffioem a realitate petri: p ce diffioem ex natura  
 rei fultis a realitate petri, et a ce diffioem ex natura  
 rei fultis a realitate petri st gubioem: go de diffioem  
 ex natura rei fultis verificans prota gubioem.  
 Prof. nota etiam n. prius diffioem, fultis illa, de quez  
 ante operationem intellus verificans prota gubioem

n' pot ee strikte realti d'm: go etm ille, de  
quibz verifiqaz p'ota g'raloria n' pot ee strikte  
realti idm: s' illa, quod n' s' strikte realti d'm,  
etm i'vata p'otas s' strikte realti dista: go illa  
de quibz verifiqaz ante operacem i'klus p'ota  
g'raloria s' strikte realti dista. go etm dista  
ex n'ra rei felit s' strikte realti dista.

Dues. tu in divini admitti dat g'raloria de  
realti id'ificati, s'ill de n'ra divise et pa-  
ternite: go g'raloria pot ee strikte realti d'm.  
R. 1.º n.a. quia probabilis e' sentia th'goru'  
ngans illa in divini verifiqazi g'raloria de  
realti id'ificati. R. 2.º v'nta sentia' ad-  
mittentem in deo distie virtute' d.a. in  
divini admitti dat g'raloria im'ediata de iden-  
tificati, et nullo m'do ne quidm m'de et inie-

adequate realti distis n.a. dat admitti g'raloria  
m'da de id'ificati: inq. p'terea, quia ifa  
id'ificata distignti int se saltm m'de ab ine-  
adequate realti c.a. et n.c. na ex hoc ifo oftea  
sy ca de que verifiqaz g'raloria, dra int  
s' distingu' realti l. adequate l. inadequate  
et m'de p'be id'identem realem unig tertii  
cum pluribz realti int s' distis. qual' iden-  
titas, cum in creati tu patrum de'z, q'm  
p'ard in i'isdem dat n'p'arim s' trinitati,  
deo in creati illa de quibz verifiqaz  
p'otog'raloria, dat ad'equa realti ee dista.

Primes 1.º quocunq' s' p'parabilia ab invice  
s' i'vata p'otas s' strikte realti dista: go  
etm illa int que dat s' distio ex n'ra  
rei felit s' strikte realti dista. p'of. q'p'ie.  
Ideo illa, que s' p'parabilia, s' strikte realti

dicta, quia de separabili antecedente ad  
 oes quoslibet intell. verificantur prole glos-  
 toria sicut ce hic et n' ce hic, ce  
 nunc et n' ce nunc, et quia prole  
 glosoria n' pot. ce sicut realit. dicitur:  
 sicut de diff. ex utraque rei factis V.g. de calite  
 et realitate petri etiam verificantur prole  
 glosoria: ergo dicta ex utraque rei factis  
 sicut etiam sicut realit. dicta: M. prof.  
 exinde, quia n' parti, separabili ce  
 sicut realit. dicta, alia rase glosoria  
 efficiuntur. probari n' pot. qm' q' alia sepa-  
 ratim idem sicut ce et n' et n' ce n' aut  
 idem sicut ce nunc et n' ce nunc. n.  
 vero priori diffinitio patet ex dictis in  
 prof.

Firmas 2<sup>o</sup>: produm realit. existere realit.  
 separari realit. iuxta oes aliud n' d'. qm'  
 produm, existere, separari a parte rei. q'  
 etiam aliqua diffinitio realit. nihil e' aliud,  
 qm' illa diffinitio a parte rei. sicut quo diffinitio  
 ex utraque rei factis diffinitio a parte rei ergo  
 diffinitio ex utraque rei factis e' realit.